
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34103 Quinta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 0020-GS/SEPLAD, DE 23 DE JANEIRO DE 2020
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no 
uso da competência delegada através do Decreto Governamental de 04 de 
dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n° 34.051 de 05/12/2019.
Considerando o Processo Eletrônico nº. 2020/1404.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, a 
servidora ÂNGELA MARIA SANTOS DOS SANTOS, matricula nº. 3196895/1, 
do cargo de Servente, com lotação na Fundação de Atendimento Socioedu-
cativo do Pará - FASEPA, a contar de 30/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 23 de 
janeiro de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 518570

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 056/2020-DAF/SEPLAD, DE 24 DE JANEIRO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2020/29516,
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor LÁZARO MARTINS BARBOSA, Id. Funcional nº 
3254410/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Co-
ordenadoria de Logística e Gestão – SEPLAD, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 02/03/2020 a 31/03/2020, referente ao triênio 02 
de abril de 2003 a 01 de abril de 2006.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 24 de janeiro de 
2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 518611

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº. 035/2020-DAF/SEPLAD de 21 de janei-
ro de 2020, publicada no DOE nº. 34.100 de 28/01/2020
Onde se Lê: 60 (trinta) dias
Leia-se: 60 (sessenta) dias

Protocolo: 518659

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL
INSTITUIÇÃO AFETADORA: SECRETARIA DE ESTADO DE 

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
INSTITUIÇÕES AFETADAS: SECRETARIA DE ESTADO DE 

TRANSPORTES, POLÍCIA MILITAR E POLÍCIA CIVIL DO ESTADO 
DO PARÁ

OBJETO: Formalizar a afetação compartilhada e a transferência da ad-
ministração de parte do imóvel pertencente ao Estado do Pará, medindo 
8.101,28 m² de área total, localizado na Avenida Barão do Rio Branco, nº 
2030, no Município de Castanhal - PA, e cadastrado no Sistema de Patri-
mônio Imobiliário do Estado sob o RPI 713, para a Secretaria de Estado de 
Transportes, Polícia Militar e Polícia Civil do Estado do Pará, que passam a 
ter a responsabilidade decorrente do uso e posse do referido imóvel.
ASSINATURA:
HANA SAMPAIO GHASSAM, Secretária de Estado de Planejamento e Ad-
ministração
ANTONIO DE PÁDUA DE ANDRADE, Secretário de Estado de Transportes
CEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR, Comandante Geral da 
Polícia Militar
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA, Delegado Geral da Polícia Civil
DATA DA ASSINATURA: 27/01/2020

Protocolo: 518593

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

Contrato: 003/2020/IOE.
Exercício: 2020.
Objeto: Prestação de Serviço de Acabamento Gráfi co
Valor: R$ 278.000,00 (Duzentos Setenta Oito Mil Reais)
Data de assinatura: 29/01/2020.
Vigência: 29/01/2020 a 28/04/2020.
Pregão Eletrônico n.º 005/2019/IOE.
Programa de Trabalho – 22.131.1508.8233;
Elemento de Despesa – 3390.30;
Elemento de Despesa – 3390.39;
Fonte – 0261.00.0000;
Plano Interno – 412.000.8233C
Contratado: GRÁFICA E EDITORA LESS EIRELI-ME (CNPJ n.º 
14.517.565/0001-55).
Endereço: Rodovia Transcoqueiro, nº. 67 – Una - CEP: 66.652-300
Telefone/Fax: (91) 3015-3395
E-mail: atendimentografi casp@gmail.com
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.

Protocolo: 518801

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 01/2020/IOE
Assinatura: 29/01/2020
Justifi cativa: Mudança da Fonte de Recurso e Plano Interno
Dotação orçamentária para o exercício de 2020:
Fonte de recurso: 0261.00.000
Natureza da despesa: 33.90.37
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 412.000.8338C
Contrato: n.º 033/2018
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E REPRESENTAÇÃO
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMÃRAES PANZERA

Protocolo: 518697
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 02/2020/IOE
Assinatura: 29/01/2020
Justifi cativa: Mudança da Fonte de Recurso e Plano Interno
Dotação orçamentária para o exercício de 2020:
Fonte de recurso: 0261.00.6360
Natureza da despesa: 33.90.37
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 412.000.8338C
Contrato: n.º 001/2016
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E REPRESENTAÇÃO
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMÃRAES PANZERA

Protocolo: 518686
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 01/2020/IOE
Assinatura: 29/01/2020
Justifi cativa: Mudança da Fonte de Recurso e Plano Interno
Dotação orçamentária para o exercício de 2020:
Fonte de recurso: 0261.00.6361
Natureza da despesa: 33.90.37
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 412.000.8338C
Contrato: n.º 018/2017
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: BELNOR SEGURANÇA PRIVADA LTDA - ME
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMÃRAES PANZERA

Protocolo: 518677
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 01/2020/IOE
Assinatura: 29/01/2020
Justifi cativa: Mudança da Fonte de Recurso e Plano Interno
Dotação orçamentária para o exercício de 2020:
Fonte de recurso: 0261.00.000
Natureza da despesa: 33.90.37


